Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении кандидатур
от Законодательного Собра­
ния Иркутской области в со­
став редакционного совета
общественно-политической
газеты «Областная»

В соответствии с частью 5 статьи 3 Закона Иркутской области от
12 марта 2010 года № 10-03 «О печатном средстве массовой информации,
учреждаемом органами государственной власти Иркутской области для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной информа­
ции», руководствуясь статьями 143 -  145 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная» следующие кандидатуры от Законода­
тельного Собрания Иркутской области:

1) Алдаров Кузьма Романович -  заместитель председателя Законода­
тельного Собрания Иркутской области;

2) Дикусарова Наталья Игоревна -  заместитель председателя Зако­
нодательного Собрания Иркутской области;

3) Кудрявцева Галина Фёдоровна -  председатель комиссии по Ре­
гламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с обще­
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти;

4) Крыжановская Елена Леонидовна -  заместитель председателя ко­
миссии по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и
связям с общественными объединениями Законодательного Собрания Ир­
кутской области;

5) Литвинов Даниил Вадимович -  депутат Законодательного Собра­
ния Иркутской области.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Законодательного Собрания Иркутской области от

05.12.2018 № 7/4-ЗС «Об утверждении кандидатур от Законодательного
Собрания Иркутской области в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная»;

2) постановление Законодательного Собрания Иркутской области от
26.01.2022 № 52/15-ЗС «Об утверждении кандидатуры от Законодательно­
го Собрания Иркутской области в состав редакционного совета обще­
ственно-политической газеты «Областная» и о внесении изменения в
пункт 1 постановления Законодательного Собрания Иркутской области от
05.12.2018 № 7/4-ЗС «Об утверждении кандидатур от Законодательного
Собрания Иркутской области в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная»;

3) постановление Законодательного Собрания Иркутской области от
16.02.2022 № 53/17-ЗС «О составе редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

6 декабря 2023 г. № 08/ ^  -р

г. Иркутск

О кандидатурах членов
редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная»

Рассмотрев и обсудив предложения по кандидатурам членов
редакционного совета общественно-политической газеты «Областная»,
руководствуясь статьей 144 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области:

1. Утвердить в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная» следующие кандидатуры от
Законодательного Собрания Иркутской области:

1) Алдаров Кузьма Романович -  заместитель председателя
Законодательного Собрания Иркутской области;

2) Дикусарова Наталья Игоревна -  заместитель председателя
Законодательного Собрания Иркутской области;

3) Кудрявцева Галина Федоровна -  председатель комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области;

4) Крыжановская Елена Леонидовна -  заместитель председателя
комиссии по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и
связям с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области;

5) Литвинов Даниил Вадимович -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области.

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева